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Przyrząd do kontroli sprawdzianów zwłaszcza szczękowych

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do kontroli sprawdzianów zwłaszcza szczękowych stosowanych
podczas kontroli.

Znane są przyrządy do kontroli sprawdzianów za pomocą płytek wzorcowych, długościomierzy i optime-
trów poziomych.

Istota wynalazku polega na tym, że przedmiot mierzony ustalony jest na płaskiej powierzchni pomiarowej
szczęki przestawnej płaską powierzchnią a więc posiada trzy stopnie swobody, które nie wywierają wpływu na
wynik pomiaru. Przyrząd zbudowany jest z cylindrycznego korpusu połączonego z szczękami bezpośrednio
przestawną i pośrednio z szczęką ruchomą poprzez trzpień prowadzący oraz tuleję wewnątrz której znajduje się
trzpień przesuwny zaopatrzony w pokrętło i ustalony w otworze tulei o którą opiera się sprężyna nałożona na
końcówkę trzpienia i korpusu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku w przekroju podłużnym.
Przyrząd do kontroli sprawdzianów zwłaszcza szczękowych posiada korpus 1 w którym na łożyskach 3

osadzono tuleję prowadzącą 2 którą połączono ze szczęką ruchomą 7. We wnętrzu tulei umieszczony jest
trzpień 6 przesuwany za pomocą pokrętła 4 umożliwiającego dokładną regulację położenia zerowego czujni¬
ka 12. We właściwym położeniu końcówki trzpienia przesuwnego 6 następuje jego blokowanie* za pomocą
nakrętki zabezpieczającej 5. Na zewnętrznej powierzchni korpusu 1 znajduje się szczęka przestawna 8 prowadzo¬
na na trzpieniu 13 szczęka ta posiada płaską powierzchnię pomiarową która przylega do jednej powierzchni
mierzonego przedmiotu. Szczęka ruchoma 7 posiada końcówkę kulistą, którą przylega do drugiej powierzchni.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do kontroli sprawdzianów zwłaszcza szczękowych posiadający szczęki pomiarowe, znamien¬
ny t y m, że składa się z cylindrycznego korpusu (1) połączonego z szczękami bezpośrednio z przestawną (8)
i pośrednio ze szczęką ruchomą (7) poprzez trzpień prowadzący (13) oraz tuleję (2) wewnątrz której znajduje się
trzpień przesuwny (6) zaopatrzony w pokrętło (4) i ustalony w otworze tulei (10) o którą opiera się sprężyna
(9) nałożona na końcówkę trzpienia (6) i korpusu (11).



97 865

j~g3__Z"

>/.-><-JJ łłsSZZl 77, T/tUi) 77/77}) > hzp^

\JL

Prac. Poligraf. UPPRL nakład 120+18
Cena 45 zł


	PL97865B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


